
新型コロナウイルス感染症オンライン新型コロナウイルス感染症オンライン新型コロナウイルス感染症オンライン新型コロナウイルス感染症オンラインセミナー「医療・社会福祉施設におけるセミナー「医療・社会福祉施設におけるセミナー「医療・社会福祉施設におけるセミナー「医療・社会福祉施設における    感染対策と地域連携のこれから〜コロナ禍を超えて〜」の開催について（感染対策と地域連携のこれから〜コロナ禍を超えて〜」の開催について（感染対策と地域連携のこれから〜コロナ禍を超えて〜」の開催について（感染対策と地域連携のこれから〜コロナ禍を超えて〜」の開催について（ご案内ご案内ご案内ご案内））））      平素は、本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進に格別の協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 新型コロナウイルス感染症の感染流行が続く中、感染症法上の位置づけ見直しなど、新型コロナウイルス感染症を取り巻く対応が大きく変わろうとしています。そこで、これまでに得た知見を踏まえ、今後コロナ等感染症と中⻑期的にどう対峙していくのかを考え共有するセミナーを、下記のとおり開催することといたしました。  本セミナーは、多くの皆様にご視聴いただけるよう web 配信形式としております。夜分遅くの開催ではございますが、ライブ形式での質疑応答など視聴者の皆様にもご参加いただける内容となっておりますので、積極的にご視聴くださるようお願いいたします。 なお、セミナーの動画は、後日一部編集の上公開することを予定しております。  記  １．日 時   令和 5 年 3 月 7 日（火）21 時 30分〜22 時 30分（最⼤延⻑ 23 時）  ２．講 師   沖縄県立中部病院感染症内科・地域ケア科    副部⻑ 高山義浩 パネリスト 公益財団法人天理よろづ相談所  法人企画準備室 次 ⻑ 次橋幸男 司 会   奈良県立医科大学感染症センター        教 授 笠原 敬  ３．次 第 ○⾼⼭副部⻑による講義（約 30 分間） テーマ：医療・社会福祉施設における感染対策と地域連携のこれから 〜コロナ禍を超えて〜  ○質疑応答・意見交換会（約 30 分間）   講師・パネリストの意見交換の他、視聴者の皆様からの質疑応答も行います。  ４．対象者   医療機関関係者、高齢者施設関係者、障害者施設関係者、自治体職員、その他  ５．申し込み URL https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_0uN-CVTXRBW1wv-kfo-kkQ  ６．本セミナーに関する問い合わせ先 MBT感染対策コンサルティング株式会社（受付：⽉〜⾦曜⽇ 10時〜17 時） TEL：0744-22-3051（内線 3525）/ E mail: info@mbtinfection.co.jp 


